

Notat

Opfølgende orientering til BUU om Den dansk-franske Skole , som 13. maj 2020 blev lukket af Børne- og Undervisningsministeriet

12. juni 2020

Sagsnummer
2020-0020590

Dokumentnummer
2020-0020590-13

Forvaltningen har senest orienteret BUU om lukningen af Den dansk-franske Skole ved udvalgets møde den 20. maj 2020. Her oplyste forvaltningen bl.a., at Børne- og Undervisningsministeriet (STUK) den 13. maj 2020 havde orienteret kommunen om, at Den dansk-franske Skole den 13. maj 2020 var ophørt som skole efter friskolelovens regler. Baggrunden for lukningen var især, at styrelsen vurderede, at skolen samlet set ikke levede op til friskolelovens krav om, at undervisningen skal stå mål med folkeskolens. Styrelsen havde på den baggrund truffet afgørelse om, at skolen ophørte som skole efter friskolelovens regler.

Forvaltningen er orienteret om, at Den dansk-franske Skole havde ca. 40 elever, heraf 22 elever med bopæl i Københavns Kommune. Forældrene til majoriteten af eleverne (d. 9.6 var tallet 18) har meddelt BUF, at deres børn fremover hjemmeundervises i regi af den lukkede skole, hvilket kan ske efter friskolelovens §34.

Tilsynet med hjemmeunderviste elever er kommunens ansvar og varetages almindeligvis af den lokale distriktsskole. Følges denne praksis, vil det belaste en lang række af vores skoler i en periode, hvor de i øvrigt er belastede med håndteringen af Covid 19. Det må desuden anses som potentielt forstyrrende for elevernes undervisning, hvis der løbende er tilsynsbesøg af et større antal forskellige voksne fra forskellige skoler og kommuner.

De skitserede udfordringer gør, at forvaltningen frem for den almindelige praksis i stedet udpeger et mindre antal tilsynsførende, som kan varetage opgaven. Forvaltningen er med tanke på et samarbejde ud fra overvejelserne ovenfor desuden i dialog med tre andre kommuner, som også har hjemmeunderviste børn fra den tidligere skole. Som led heri overvejes det at lade den praktiske del af tilsynet varetages af eksterne, som de fire kommuner kan beslutte sammen. Disse vil kunne rekrutteres via den pulje af certificerede tilsynsførende, som ministeriet har godkendt til at varetage tilsyn med frie grundskoler. Uanset at tilsynets praktiske del delegeres, ligger ansvaret for tilsynet stadig hos kommunen. I øvrigt følger

Center for Policy
Fagligt Indhold og Kvalitet
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201

forvaltningen de almindelige procedurer, bl.a. i forhold til forældrekontakt og tilsyn.

Honorarer til evt. eksterne tilsynsførende vil blive finansieret inden for BUF's almindelige økonomiske ramme (skolerammen) og forventes at kunne beløbe sig til mellem 50.000 kr. - 250.000 kr. Omkostningen vil bl.a. afhænge af tilsynets omfang og tidsmæssige udstrækning og af, om en evt. samarbejdsaftale mellem kommunerne vil reducere omkostningen.